

Số: 5389 /QĐ - UBND

Hà Quảng, ngày 22 tháng 12 năm 2022

**QUYẾT ĐỊNH**  
**VỀ VIỆC GIAO KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023**

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG**

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1888 /QĐ-UBND, ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị Quyết số 28/NQ - HĐND, ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Huyện khoá XXI, kỳ họp thứ 9 Về Kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Hà Quảng;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Giao các Phòng, ban ngành; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các đơn vị kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (như biểu chi tiết kèm theo).

**Điều 2.** Căn cứ chỉ tiêu được giao, các Phòng, Ban, Ngành, UBND các xã, Thị trấn khẩn trương triển khai và tổ chức thực hiện; đồng thời hướng dẫn và kiểm tra đôn đốc các đơn vị thực hiện theo đúng quy định hiện hành, sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả.

**Điều 3.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 4.** Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, trưởng các phòng, ban, Ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Như điều 4 (thực hiện);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND Huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND Huyện;
- Các PVP và CV VP UBND Huyện;
- Lưu: VT, TCKH. (Binh, Trường, Viễn, Thuận)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Phạm Xuân Tùng**



## BIỂU GIAO DANH MỤC DỰ ÁN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023 HUYỆN HÀ QUẢNG

(Kèm theo Quyết định số 5389/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng)

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Địa điểm XD	Thời gian KC-HT	Kế hoạch vốn năm 2023	Chủ đầu tư	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
A	<b>TỔNG SỐ:</b>			66.287,0		
A1.1.	<b>NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG</b>			16.287,0		
1	Tỉnh bố trí			4.347,0		
*	Vốn ngân sách địa phương			2.800,0		
	Các dự án khởi công mới năm 2023 (dự án nhóm C)			2.800,0		
1.1.	Cải tạo, nâng cấp trụ sở xã Mã Ba, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Mã Ba	2023-2025	2.800,0	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	
2	<b>Vốn đối ứng Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi</b>			1.547,0		
	Đối ứng cho các dự án công trình chuyên tiếp			447,0		CT
2.1.	Đường GTNT liên xã, Pò Rài xã Nội Thôn - Tả Cán xã Tổng Cọt, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng			447,0	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	
2.2.	Đối ứng cho Hồ trợ xóa nhà đột nát trên địa bàn huyện			1.100,0	Phòng Dân tộc	
A.2.2.	<b>Cân đối ngân sách huyện bố trí</b>			11.000,00		
I.	Đối ứng với NSDP tỉnh bố trí			4.470,00		
a)	Công trình chuyên tiếp			2.999,880		
1.1.	Cải tạo, nâng cấp trụ sở xã Hồng Sỹ, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Hồng Sỹ	2022-2024	2.999,880	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	Đối ứng NSDP tỉnh bố trí
*	<b>Công trình KCM năm 2023</b>			1.470,120		
1.2.	Cải tạo, nâng cấp trụ sở xã Mã Ba, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Mã Ba	2023-2025	1.470,120	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	Đối ứng NSDP tỉnh bố trí



TT	Danh mục dự án	Địa điểm XD	Thời gian KC-HT	Kế hoạch vốn năm 2023	Chủ đầu tư	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
1.2.	Cải tạo, nâng cấp trụ sở xã Mã Ba, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Mã Ba	2023-2025	1.470,120	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	Đổi ứng NSĐP tính bố trí
<b>b)</b>	<b>Các dự án đổi ứng Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025</b>			<b>530,00</b>		
<b>1</b>	<b>Đổi ứng vốn NTM KCM 2023</b>			<b>530,00</b>		
1.1.	Đổ bê tông đường GTNT (Gần Gò- Biên Thê), xã Ngọc Đào, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Ngọc Đào	2023	230,00	UBND xã Ngọc Đào	
1.2.	Đường giao thông Khuổi Diều xã Lương Can, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Lương Can	2023	200,00	UBND xã Lương Can	
1.3.	Xây mới mương Nà Tọ- Nà Cọn- Bó Tào, xã Sóc Hà, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Sóc Hà	2023	100,00	UBND xã Sóc Hà	
<b>c)</b>	<b>Các công trình thực hiện theo cơ chế đặc thù</b>			<b>6.000,0</b>		
1	Bê nước sinh hoạt các xóm Tên Cà Lừa, xã Quý Quán, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Quý Quán	2023	1.000,0	UBND xã Quý Quán	Đặc thù
2	Nước sinh hoạt các xóm Hồng Việt, xã Trường Hà, Huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Trường Hà	2023	1.000,0	UBND xã Trường Hà	Đặc thù
3	Mương Thủy lợi Xóm Nà Tọ, Xóm Cốc Vường, Xã Sóc Hà	xã Sóc Hà	2023	1.000,0	UBND xã Sóc Hà	Đặc thù
4	Đường giao thông nội đồng Thiêng Tỏi xóm Địa Long, xã Sóc Hà, huyện Hà Quảng	xã Sóc Hà	2023	500,0	UBND xã Sóc Hà	Đặc thù
5	Đường GTNT xóm Bản Láp, xã Quý Quán, huyện Hà Quảng	xã Quý Quán	2023	500,0	UBND xã Quý Quán	Đặc thù
6	Đường giao thông nội đồng xóm Bản Chá, xã Ngọc Đào, huyện Hà Quảng	xã Ngọc Đào	2023	500,0	UBND xã Ngọc Đào	Đặc thù
7	Đường GTNT Lũng Đáy, xóm Phía Viêng xã Đa Thông, huyện Hà Quảng	xã Đa Thông	2023	500,0	UBND xã Đa Thông	Đặc thù
8	Đường GTNT Lũng Xông - Lũng Lông xã Trường Hà, huyện Hà Quảng	xã Trường Hà	2023	1.000,0	UBND xã Trường Hà	Đặc thù



TT	Danh mục dự án	Địa điểm XD	Thời gian KC-HT	Kế hoạch vốn năm 2023	Chủ đầu tư	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
A.3.	Tỉnh bố trí			940,0		
1	<b>Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất</b>			240,0		
*	Bố trí cho Dự án thực hiện nhiệm vụ đo đạc, đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận xây dựng CSDL đất đai chính lý hồ sơ địa chính			40,0		
1.1.	Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cấp huyện			40,0		
	<b>Danh mục dự án chuẩn bị đầu tư</b>			40,0		
	Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Hà Quảng			40,0	Phòng Tài Nguyên và Môi trường	
	<b>Vốn đối ứng thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia</b>			200,0		
	Đối ứng Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới (KCM năm 2023)			200,0		
1.2	Đường sân vận động xã, xóm Gặm Dầu xã Lương Can, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Lương Can	2023	200,0	UBND xã Lương Can	đã phê duyệt BCKTKT
2	<b>Đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết (KCM năm 2023) dự án nhóm C</b>			700,0		
2.1	Trường tiểu học Quý Quán, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	xã Quý Quán	2022-2024	700,0	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	
B	<b>VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN CÁC MỤC TIÊU NHIỆM VỤ</b>			50.000,0		
	<b>Công trình khởi công mới năm 2023 (dự án nhóm B)</b>					
1	Đường tránh thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng	TT Xuân Hòa	2022-2025	50.000,0	Ban quản lý dự án ĐT và XD huyện	